ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS n° 008/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para obra de construção de uma Praça no
povoado Santana na cidade de Pacatuba, em conformidade com as especificações
contidas nesse Termo de Referência. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
12/01//2023 (doze de janeiro de dois mil e vinte e quatro), às 09:00h (nove horas). TIPO:
Menor Preço Global PRAZO: 03 (três) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
Preço Global, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 27008 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
1018 – CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ABERTURA DE RUAS, 1018
– CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ABERTURA DE RUAS, PRAÇAS E
AVENIDAS4490.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES,15000000 Recursos Próprios,
17040000 – Royalties,
BASE LEGAL: Lei 8.666/93, atualizada e Lei 123/2006 atualizada. PARECER
JURÍDICO: 318/2023 VALOR MÁXIMO R$ R$ 318.229,85 (trezentos e dezoito mil,
duzentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos). O Edital, e informações
complementares, encontra-se à disposição dos interessado, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à praça Senhora de Lourdes, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos telefones:
(79) 3343-1613, ou através do e-mail: licitação@pacatuba.se.gov.br e
www.pacatuba.se.gov.br

Pacatuba, 26 de dezembro de 2023

Almira da Cruz Bruno
Presidente da CPL

mailto:licitação@pacatuba.se.gov.br
http://www.pacatuba.se.gov.br/